Governo do Estado de Roraima

Polícia Militar do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL N° 078 de 13/07/2022

(ATUALIZADO EM 15/07/2022)

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Polícia Militar, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 10 da Lei Complementar nº
194/2012, torna pública a REFORMULAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª
Classe do Quadro de Praças Combatentes da Polícia Militar - QPCPM de Roraima (Edital nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018), em atendimento à medida cautelar deferida na
AÇÃO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE Nº. 9000312- 06.2020.8.23.0000:

1. A presente Reformulação retroage ao Resultado Final da Prova Objetiva;
2. A presente Reformulação não altera as demais fases já ocorridas no âmbito do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do

Quadro de Praças Combatentes da Polícia Militar - QPCPM de Roraima (Edital nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018), no que concerne a eliminação de candidatos ocorrida em
fases já realizadas;

3. A presente Reformulação altera a classificação dos candidatos conforme ANEXO I e II.

Boa Vista-RR, 15 de julho de 2022.

(Assinado eletronicamente)

FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO – CORONEL QOCPM
Comandante Geral da Polícia Militar de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Francisco Xavier Medeiros de Castro, Coronel QOCPM - Comandante Geral da PMRR, em 21/07/2022, às 14:27, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 5618846 e o código CRC 879E5171.

17201.003479/2022.96 5618846v5

https://sei.rr.gov.br/autenticar